ГЛАВА ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

УКАЗ

О некоторых вопросах реализации мероприятий по обеспечению запуска
региональной программы капитального ремонта общего имущества

в многоквартирных домах на территории Донецкой Народной Республики

В целях урегулирования вопросов, связанных с обеспечением запуска
региональных программ капитального ремонта общего имущества
в многоквартирных домах в Донецкой Народной Республике, руководствуясь
статьями 53, 54 Конституции Донецкой Народной Республики,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Определить Председателя Правительства Донецкой Народной
Республики должностным лицом, уполномоченным по вопросам:

1.1. Планирования, формирования и реализации мероприятий
по обеспечению запуска региональной программы капитального ремонта
общего имущества в многоквартирных домах на территории Донецкой
Народной Республики (далее - мероприятия).

1.2. Взаимодействия от имени Донецкой Народной Республики
с заинтересованными органами и организациями относительно планирования,
формирования и реализации мероприятий, в том числе подписания и подачи
необходимой документации.

2. Определить министра строительства, архитектуры и жилищно-
коммунального хозяйства Донецкой Народной Республики должностным
лицом, ответственным за реализацию мероприятий.

3. Настоящий Указ вступает в силу со дня его официального
опубликования.

ОГлава
Донецкой Народной Республики

•2для Д.В. Пушилин|1ДОКУМЕНТОВ )\
£6.

* л р А ъ Ъ
г. Донецк

9 февраля 2026 года

61